ut nihil inter ea intersit , nihil differant . Id quod innumeris exemplis ostendi posse dicunt . Sane videmus , hoc usu venire , ut quæ numquam putassemus a nobis internosci posse , ea , consuetudine adhibita , tam facile internosceremus , ut ne minimum quidem similia esse viderentur . Deinde hæc opinio , aut si mavis , hypothesis , mirum est , quantopere phænomenorum explicationem juvet ipsamque mundi perfectionem commendet . Si denique sumere liceat , res continentur labi mutari que , fieri vix potest , ut , siquæ similes sint , diu permaneant .

§. XXIV.

Rerum similitudine continetur divisio earum in classes , veluti genera et species : ex hisce generibus et formis effinguntur notiones , et eæ , quibus hæ ipsæ notiones explicantur , enunciationes , seu definitiones . Quæ quidem notiones si ita constituendæ sunt , ut non solum per se se dignosci , verum etiam ad res existentes transferi queant , difficultatis habent plurimum . Aut enim eas res , quæ eamdem essentiam habent , ad eamdem pertinere speciem statuis : quarum dein varietates seu species subalternas per similitudinem , quæ ex adcuratiori essentiæ determinatione existit , et genus per similitudinem diversarum essentiarum definis : aut has notiones ita explicas , ut speciem plena absolutaque essentiarum similitudine , genus vero minus plena contineri dicas : utroque in casu multa occurrunt , quæ explicatus habent difficilli-

mos. Ac primo quidem si quæratur, qualem essentiam hic intelligas, realem an notionalem; deinde utrum plura individua, quæ in unam speciem concluduntur, per omnia inter se conveniant, aut, si plena similitudo ad speciem constituendam non requiratur, quanta esse debeat, quid responderi possit, non facile succurret. Cum essentiam absolutam ignoremus, de ea quæri id non potest, illa igitur hic relinquitur, quam hypotheticam diximus, et quæ complexu constantium, immutabiliū et nobis cognitarum proprietatum continetur. Harum igitur essentiārum species ut constitui possit, primo determinandum est, quæ sint illæ proprietates, ut in has vel illas res constanter cadant, qualis immutabilitas, hypothetica an absoluta: deinde utrum plures illæ res, quæ ad unam speciem referuntur, hisce proprietatibus omnino sint similes, et an eæ, quæ ad diversas species referuntur, iisdem omnino differant. Si vero essentiam hypotheticam sumas, quæ notionem certæ speciei jam supponat: ab redditu in orbem, haud cavebis, si ad probandam notionem individuorum ad eamdem speciem pertinentium similitudinem adsumas.